bus supereminet et superstabilitae sunt secundum principii sui rationem.“ itaque ostensum est etiam his qui pauca intelligere possunt, quam uanam uocum quandam nouitatem introducere temptet resarcinatus eorum sermo, contra ecclesiam et non contra pictorem agones apponens. porro inpudentiam continuantes temere dicunt: Ma. 255

5 (Gregorius episcopus legit:)

«Damnandi autem ab his qui bene sentiunt, eo quod incomprehensibilem et incircumscriptam diuinam Christi naturam pingere conentur, profecto ad aliam confugient malae machinationis defensionem, quia solius carnis illius quam *uidimus* et *palpauimus* et cum qua *conuersati sumus* iconam depingimus; quod est impium et
10 Nestoriani pessimi sensus inuentio.»

(Epiphanius diaconus legit:)

Adhuc eisdem continuantur artificii falsi assertores circa ueritatem, ad impudentem contradictionem conuersi. uerum conuenientia sibi dicentes *incidunt laqueum* blasphemiae, et amentiae continuantes uerba [id est] incomprehensibilem et incircumscriptam diuinam Christi naturam accusant christianos dicentes hanc eos
15 circumscribere. deinde artificiose fatentes eorum assumendo personam falso pronuntiant quia solius carnis illius quam uidimus et palpauimus et cum qua conuersati sumus iconam depingimus, ut quasi ex hoc iterum in Nestorii blasphemiam ecclesiam inducant. unde et inferunt „quod est impium et Nestoriani pessimi sensus
20 inuentio“. ergo ueritatem audiant: christiani unum Emmanuhel scientes Christum dominum ipsum depingunt, secundum quod *uerbum caro factum est*, et multiplices garrulitates a se procul repellunt, simplici corde omnia quae tradita sunt in ecclesia suscipientes, et intuentes picturas nihil aliud intelligunt nisi quae signantur in ipsis. etenim cum uiderint in pictura parientem uirginem et angelos supra stantes cum
25 pastoribus, recogitant deum humanatum nasci propter salutem nostram et confitentur dicentes: „is qui sine carne erat caro factus est, uerbum incrassatum est, increatus creatus est, impalpabilis palpatus est.“ atque unum eundemque confitentur perfectum in deitate et perfectum in humanitate, deum ueraciter et hominem ueraciter. praeterea dictum est retro de scelesti Nestorii heresi quia imaginum effigies in nullo

P VE

1 superstabilite P V 2 pauca P^{ac} (e exp.) | quam] quod F² edd. | quendam P 3 nouitatem] *Anast. legit uel intellexit* καινοφωνίαν | temptet V teptet (sic) E tentet *ed. Rom.* tenet *La.-Co.** 4 apponens (*Anast. fort. legit προστιθέμενος, cf. gr. V T*) ostendens P^{ac} (ostendens *subterlin.*, apponens *add. P^c s.l.*) | inpudentiam F edd. | continuantes ~ ἔχοντες, *cf. infra l. 14* 6 inconprehensibilem P 8 male P VE (*corr. F*) 9 palpauimus] culpauimus P 13 incidunt + in E edd., *sed cf. TbLL VII 1, 905,67 sqq.* 14 amentiam P | id est *secl. Dubielzig coll. gr.* | inconprehensibilem P V (*abbr. E*) 16 eorum om. P^{ac} (*add. P^c s.l.*) 16–17 pronuntiant P 20 Emmanuel P *ed. Rom.** 24 parentem P *fort. recte* 26 is] his P V 27 est¹ om. *ed. Rom.** | impalpabilis palpatus est om. P^{ac} (*add. P^c in marg. inf.*) 29 retro ~ κατόπιν? *expectaueris supra uel sim.* | scelesti P scelesti V